¹⁰
Age vero. Ipsa crucis acceptatio non tota crucis ratio est, quippe quae malum culpae et consequens malum ~~penitentia~~ poenae praesupponit, neque tantummodo ~~huius~~ humanam ^{victoriam} super malum dicit, sed etiam ad optimi Patris (Mt 7, 11) larga dona conducit. Quam ergo crucem principes sacerdotum et Iudas proditor et ^{urbana} ~~tribuna~~ Pilatus et milites Christo imposuerunt, ea obedientia acceptavit Christus, ut et suam

resurrectionem et gloriam (Phil 2, 9; Heb 2, 9) et nostram
(Rom 5, 19)
iustificationem ~~meritum~~ meritus sit. Eam passionem vicariam,
quam Christus subivit, vicariam satisfactionem habuit Deus
Pater pro nobis nostrisque peccatis (DB 799, 904). Eam
crucis mortem sacrificium voluit Deus Pater a sacerdote
aeterno oblatum. Illud dare animam suam pretium iudicavit
solutum, ut a potestate tenebrarum erepti (Col 1, 13)
populus adquisitionis (1 Pet 2, 9) atque acceptabilis
efficeremur.

Quibus peractis, ut symbolo utar antiquo, de latere
Christi nata est ecclesia. Cum enim ex amore nostri nostram
crucem acceptaverit Christus homo, quantum fieri potuit,
tantum fecit ut ipse se nobis assimilaret atque coniungeret;
iterum, quantum fieri potuit per modum meriti, satisfactionis,
sacrificii, ~~et~~ redēptionis, atque humanae tractionis,
tantum fecit ut nos ei assimilari atque coniungi consentiremur;
iam ergo in causa atque virtute exsistebat illa Capitis
membrorumque unitas quae est ecclesia; propter quam unitatem
Deus Pater dilectionem suam ~~meritum~~ erga proprium Filium in
membra Filio unita extendit ut filiorum adoptionem largiatur
et Spiritum Filii sui in corda eorum mittat clamantem:
Abba, Pater (Gal 4, 5.6).

resurrectionem et gloriam (Phil 2, 9; Heb 2, 9) et nostram
 iustificationem (Rom 5, 19) meruerit. Eam passionem, quam
 subivit Christus, vicariam satisfactionem habuit Deus Pater
 pro nobis nostrisque peccatis (DB 799, 904). Eam crucis
~~mortem victimae oblationem a sacerdote aeterno oblatam esse~~
~~voluit Deus Pater~~
 mortem sacrificium voluit Deus Pater a sacerdote aeterno
 oblatum. Illud dare animam suam solutum iudicavit preium
 ut a potestate tenebrarum erepti (Col 1, 13) populus
 acquisitionis (1 Pet 2, 9) atque acceptabilis (Tit 2, 14)
 efficeremur.

Acceptando ergo nostram crucem effecit Christus homo
 ut nobis assimilatus atque coniunctus nos sibi assimilaret
~~propter quam unionem~~
 atque coniungeret; ~~at~~ eadem dilectione, qua Pater Filium
~~suum dilexit, etiam nos diligat, et ideo in corda nostra~~
~~mitteret spiritum filii sui clamatorem: Abba, Pater.~~